
 

                                                                                                                                 
 

ISTITUTO COMPRENSIVO VILLORBA E POVEGLIANO 

Via Solferino,14 - 31020 Fontane di Villorba (TV) 

Tel. 0422 910803 – 0422 919633 

C. F. 80021160264 - Codice Ministeriale TVIC876001 

e-mail: TVIC876001@istruzione.it-TVIC876001@pec.istruzione.it 

codice ipa: istsc_tvic876001 – CODICE UNIVOCO UFFICIO UFUE55 

 

 

                                                                                                                                      

DECRETO NOMINA RUP 
 
risorse del Piano “Scuola 4.0” di cui alla  
Missione 4 – Istruzione e Ricerca  
Componente 1 – Potenziamento dell’offerta dei servizi di istruzione: dagli asili nido alle Università   
Investimento 3.2 - “Scuola 4.0: scuole innovative, cablaggio, nuovi ambienti di apprendimento e 
laboratori” del Piano nazionale di ripresa e resilienza, finanziato dall’Unione europea – Next 
Generation EU 
Azione 1 – Next Generation classroom – Ambiente di apprendimento innovativi 
 

Codice Progetto: TCIC876001- M4C1I3.2-2022-961-P-25972 
CUP: E94D23000680006 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
 

VISTO     il regolamento (UE) n. 2021/241 del 12 febbraio 2021, che istituisce il 

dispositivo per la ripresa e la resilienza; 

VISTO il Piano nazionale di ripresa e resilienza (PNRR), approvato con decisione del 

Consiglio ECOFIN del 13 luglio 2021 e notificata all’Italia dal Segretariato 

generale del Consiglio con nota LT161/21 del 14 luglio 2021;  

VISTA     in particolare, la Missione 4 – Istruzione e Ricerca – Componente 1 – 

Potenziamento dell’offerta dei servizi di istruzione: dagli asili nido alle 

Università – Investimento 3.2 “Scuola 4.0: scuole innovative, cablaggio, 

nuovi ambienti di apprendimento e laboratori” del PNRR, finanziato 

dall’Unione europea – Next Generation EU; 

VISTI      i principi trasversali previsti dal PNRR, quali, tra l’altro, il principio del 

contributo all’obiettivo climatico e digitale, il principio di parità di genere e 

l’obbligo di protezione e valorizzazione dei giovani; 

VISTI      gli obblighi di assicurare il conseguimento di target e milestone e degli 

obiettivi finanziari stabiliti nel PNRR; 

RILEVATO che l’investimento 3.2 “Scuola 4.0: scuole innovative, cablaggio, nuovi 

ambienti di apprendimento     e laboratori” della Missione 4 – Istruzione e 

Ricerca – Componente 1 del PNRR, è stato finanziato per complessivi euro 

2,1 miliardi; 

VISTO il decreto del Ministro dell’istruzione 14 giugno 2022, n. 161, con il quale è 

stato adottato il Piano “Scuola 4.0”; RILEVATO che l’investimento 3.2 “Scuola 

4.0: scuole innovative, cablaggio, nuovi ambienti di apprendimento e 

laboratori” della Missione 4 – Istruzione e Ricerca – Componente 1 – del 

PNRR è stato finanziato per complessivi euro 2,1 miliardi; 

TVIC876001 - A9FB0AB - REGISTRO PROTOCOLLO - 0006961 - 14/04/2023 - VI.3 - I
TVIC876001 - A9FB0AB - REGISTRO DELLE DETERMINE - 0000106 - 14/04/2023 - IV.5 - I

F
irm

ato digitalm
ente da G

U
A

R
N

IE
R

I M
IC

H
E

LA
N

G
E

LO

mailto:TVIC876001@istruzione.it-TVIC876001@pec.istruzione.it


 

                                                                                                                                 
 

ISTITUTO COMPRENSIVO VILLORBA E POVEGLIANO 

Via Solferino,14 - 31020 Fontane di Villorba (TV) 

Tel. 0422 910803 – 0422 919633 

C. F. 80021160264 - Codice Ministeriale TVIC876001 

e-mail: TVIC876001@istruzione.it-TVIC876001@pec.istruzione.it 

codice ipa: istsc_tvic876001 – CODICE UNIVOCO UFFICIO UFUE55 

 

 

RILEVATO che per l’attuazione della Missione 4 – Componente 1 – Investimento 3.2 

è stato adottato il decreto del Ministro dell’istruzione 8 agosto 2022, n. 218, 

con il quale sono state ripartite le risorse tra le istituzioni scolastiche in 

attuazione del Piano “Scuola 4.0”; 

VISTO Allegato 1 - Riparto delle risorse alle istituzioni scolastiche in attuazione del 

Piano “Scuola 4.0” e della linea di investimento 3.2 “Scuola 4.0", finanziata 

dall'Unione Europea - Next generation EU - Azione 1 - Next Generation 

CLASSROOM, da cui risultano assegnate a questa istituzione scolastica € 

279.436,14; 

VISTE le istruzioni operative dell’Unità di missione per il PNRR del Ministero 

dell’istruzione e del merito prot. n. 107624 del dicembre 2022 per 

l’attuazione del “Piano Scuola 4.0” nelle Istituzioni scolastiche; 

VISTO l’atto di concessione prot. 4935 del 14/03/2023  regolarmente firmato dal 

Dirigente Scolastico e dal Coordinatore dell’Unità di Missione che costituisce 

formale autorizzazione all’avvio del progetto e contestuale autorizzazione alla 

spesa; 

VISTO il punto “L’assunzione in bilancio” pag. 9 delle Istruzioni Operative che indica 

specificatamente dove iscrivere le risorse del Piano “Scuola 4.0” e della linea 

di investimento 3.2 “Scuola 4.0", finanziata dall'Unione Europea - Next 

generation EU - Azione 1 - Next Generation Classroom assegnate; 

VISTO il D.P.R. 275/1999 relativo al "Regolamento recante norme in materia di 

autonomia delle Istituzioni scolastiche, ai sensi della Legge 59/1997"; 

VISTO  il D.lgs. 165/2001 contenente "Norme generali sull'ordinamento del lavoro 

alle dipendenze della Pubblica Amministrazione"; 

VISTO  il Dlgs.50/2016; 

VISTO il D.lg. 129 del 28/08/2018, rubricato "Regolamento recante istruzioni 

generali sulla gestione amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche, 

ai sensi dell'articolo l, comma 143, della legge 13 luglio 2015, '1.107" (G.U. 

n. 267 del 16/11/2018); 

VISTE le delibere del Consiglio d’Istituto inerenti l’attività negoziale del Dirigente 

Scolastico; 

RITENUTO necessario procedere alla nomina del Responsabile Unico del Procedimento 

(R.U.P.); 

 
 
 
 
 
 
 

TVIC876001 - A9FB0AB - REGISTRO PROTOCOLLO - 0006961 - 14/04/2023 - VI.3 - I
TVIC876001 - A9FB0AB - REGISTRO DELLE DETERMINE - 0000106 - 14/04/2023 - IV.5 - I

F
irm

ato digitalm
ente da G

U
A

R
N

IE
R

I M
IC

H
E

LA
N

G
E

LO

mailto:TVIC876001@istruzione.it-TVIC876001@pec.istruzione.it


 

                                                                                                                                 
 

ISTITUTO COMPRENSIVO VILLORBA E POVEGLIANO 

Via Solferino,14 - 31020 Fontane di Villorba (TV) 

Tel. 0422 910803 – 0422 919633 

C. F. 80021160264 - Codice Ministeriale TVIC876001 

e-mail: TVIC876001@istruzione.it-TVIC876001@pec.istruzione.it 

codice ipa: istsc_tvic876001 – CODICE UNIVOCO UFFICIO UFUE55 

 

 

 
DECRETA 

 

di nominare quale Responsabile unico del seguente progetto: 

 

Codice Progetto Titolo Progetto Totale autorizzato 

TVIC876001- M4C1I3.2-2022-
961-P-25972 

 AULE – LABORATORIO INFORMATICHE € 279.436,14 

 
 il sottoscritto Dirigente Scolastico Michelangelo Guarnieri. 

 

Il Presente atto viene trasmesso al Consiglio di Istituto e pubblicato nel sito dell’istituto. 

 
 IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

Guarnieri Michelangelo 
Documento firmato digitalmente  

ai sensi del D. Lgs. 82/2005 e ss.mm.ii. 

 

TVIC876001 - A9FB0AB - REGISTRO PROTOCOLLO - 0006961 - 14/04/2023 - VI.3 - I
TVIC876001 - A9FB0AB - REGISTRO DELLE DETERMINE - 0000106 - 14/04/2023 - IV.5 - I

F
irm

ato digitalm
ente da G

U
A

R
N

IE
R

I M
IC

H
E

LA
N

G
E

LO

mailto:TVIC876001@istruzione.it-TVIC876001@pec.istruzione.it

		2023-05-26T11:24:41+0200
	Michelangelo Guarnieri




